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Året präglades av fortsatta utmaningar till följd av ett högt kostnadsläge, framför allt på 

grund av drastiskt stigande pensionskostnader på cirka 7 miljarder kronor de två senaste 

åren. Situationen medförde att Västra Götalandsregionen (VGR) budgeterade med ett 

resultat på -2,4 miljarder kronor. Resultatet blev dock betydligt bättre än budget och 

slutade på -0,9 miljarder kronor. Den positiva budgetavvikelsen beror huvudsakligen på 

högre generella statsbidrag och en stor värdeuppgång i de finansiella placeringarna på 2,1 

miljarder kronor. Om värdeuppgången räknas bort blev resultatet -3 miljarder kronor, 

vilket är 0,6 miljarder kronor sämre än budget. Den negativa budgetavvikelsen beror på 

högre kostnader för bland annat löner, pensioner och köpt vård. 

Verksamheterna har genomfört omfattande åtgärder för att uppnå en ekonomi i balans. I början av 2024 

uppskattades sjukhusens obalanser till över 3 miljarder kronor. Under året genomförde sjukhusen 

omfattande åtgärder motsvarande cirka 1,5 miljarder kronor, bland annat genom kraftigt minskade 

kostnader för hyrpersonal, och fick även ökad finansiering på närmare en miljard kronor. Trots detta 

redovisade de ett resultat på -1,2 miljarder kronor vid årets slut, vilket innebär fortsatta utmaningar i 

VGR:s ekonomi.  

VGR gjorde flera viktiga framsteg 2024, som invigningen av Högsbo närsjukhus och beslut om en 

framtida järnväg mellan Göteborg och Borås, men hade även utmaningar; inte minst i form av den 

fackliga konflikten med Vårdförbundet och beslutet att pausa införandet av vårdinformationssystemet 

Millennium. Fler exempel på viktiga händelser är invigningarna av spårvagnsdepån på Ringön och 

akutmottagningen för kvinnosjukvård på Norra Älvsborgs Länssjukhus, samt den påbörjade 

byggnationen av nya växthus och besökscentrum på Göteborg botaniska trädgård. Det togs också nya steg 

inför etableringen av konceptet Sahlgrenska Life som kommer innebära ökad samverkan mellan vård, 

akademi och näringsliv. Regionfullmäktige beslutade även att krigsplacera VGR:s medarbetare, att 

organisera alarmeringstjänsten på nytt sätt, med färre antal överlämningar i larmkedjan, och om 

avgiftsfri vaccination vid otillräckligt skydd mot bland annat mässling, påssjuka och röda hund.  

Arbetet med att digitalisera sjukvården går framåt. Som exempel på detta testade NU-sjukvården en 

administrativ robot för informationsöverföring mellan olika vårdsadministrativa system, vilket har sparat 

600 timmar administrativt arbete per månad. På Sahlgrenska Universitetssjukhuset ökade andelen 

självincheckningar genom centralisering av bemannade kassor, och VGR fick fyra nya uppdrag inom 

nationell högspecialiserad vård avseende barn- och ungdomshälsovården.  

Tillgängligheten är fortfarande en utmaning men förbättrades under året. Andel väntande under 90 dagar 

till första besök ökade med 2 procentenheter till 66 procent och till operation/behandling med 9 

procentenheter till 67 procent.  

Inom kollektivtrafiken planade resandeökningen ut efter att stadigt ha ökat efter pandemin. 

Målsättningen om att komma tillbaka till 2019 års resandenivå under 2025 bedöms inte uppnås. Däremot 

har målet för andelen hållbart resande, där även gång och cykel inkluderas, uppnåtts. 

Kulturområdet präglades av ett fortsatt stort och kvalitativt utbud. GöteborgsOperan firade 30 år och 

sedan starten har 6,7 miljoner besökare tagit del av deras scenkonst. 

Inom det regionala utvecklingsområdet är elförsörjningen fortsatt en av de största utmaningarna, där 

tillgången till fossilfri el kommer vara avgörande både för klimatet och arbetsmarknaden. 

 


